1

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NNTN Kon Tum, ngày      tháng        năm
Về việc thông báo Kết quả đánh

giá, phân hạng cho sản phẩm

OCOP cấp tỉnh năm 2019

Kính gửi:

- Các chủ thể sản phẩm OCOP;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Hội đồng đánh giá phân hạng sản phẩm OCOP(1);

 Căn cứ Quyết định số 1048/QĐ-TTg ngày 21 tháng 8 năm 2019 của Thủ

tướng Chính phủ về việc Ban hành Bộ tiêu chí đánh giá, phân hạng sản phẩm

Chương trình mỗi xã một sản phẩm;

Xét đề nghị của Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP cấp tỉnh tại

Báo cáo số 09/BC-HĐOCOP ngày 08 tháng 01 năm 2020 về kết quả đánh giá,

phân hạng sản phẩm cấp tỉnh Chương trình mỗi xã một sản phẩm (Chương trình

OCOP) tỉnh Kon Tum năm 2019;

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum thông báo đến các chủ thể OCOP kết quả

đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP lần thứ nhất năm 2019, cụ thể như sau:

1. Kết quả tổ chức đánh giá, phân hạng phẩm OCOP

Từ ngày 30 đến ngày 31 tháng 12 năm 2019, Hội đồng đánh giá, phân hạng

sản phẩm OCOP cấp tỉnh (sau đây gọi là Hội đồng) đã tổ chức đánh giá, xếp hạng

các sản phẩm OCOP do các huyện, thành phố đề xuất. Với tinh thần làm việc

khách quan, minh bạch, Hội đồng đã lựa chọn được các sản phẩm đáp ứng tiêu chí

sản phẩm OCOP theo Quyết định số 1048/QĐ-TTg ngày 21 tháng 8 năm 2019 của

Thủ tướng Chính phủ. Kết quả như sau:

- Tổng số sản phẩm dự thi theo hồ sơ đề nghị của Hội đồng đánh giá, phân

hạng sản phẩm OCOP cấp huyện: 20 sản phẩm

- Tổng số sản phẩm được Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP

cấp tỉnh phân hạng đạt bốn (04) sao: 02 sản phẩm

- Tổng số sản phẩm được Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP

cấp tỉnh phân hạng đạt ba (03) sao: 17 sản phẩm

- Tổng số sản phẩm được Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP

cấp tỉnh phân hạng đạt hai (02) sao: 01 sản phẩm(2)

(Kèm theo Danh sách sản phẩm được Hội đồng đánh giá, phân hạng sản

phẩm OCOP cấp tỉnh đánh giá phân hạng)

(1) Theo Quyết định 1426/QĐ-UBND ngày 16 tháng 12 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc thành

lập Hội đồng và tổ tư vấn giúp việc đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm tỉnh Kon Tum.
(2) Sản phẩm đạt dưới 50 điểm, lý do: Chưa có hợp đồng chứng minh nguồn gốc; không có câu chuyện sản phẩm; có
minh họa các hoạt động quảng bá, xúc tiến thương mại. Hội đồng đề nghị Cơ sơ tiếp tục bổ sung, hoàn thiện, đảm

bảo đủ điều kiện để tham gia đánh giá, phân hạng lần sau.

2

 2. Một số nội dung nhận xét, đánh giá sản phẩm của Hội đồng

 Đa số các sản phẩm chưa được quảng bá và xúc tiến thương mại nhiều; mẫu

mã bao bì của một số sản phẩm còn đơn giản; thông tin sản phẩm chưa đầy đủ; nội

dung và bố cục câu chuyện sản phẩm chưa gắn với ý tưởng sản phẩm và những đặc

trưng sản phẩm; câu chuyện sản phẩm chưa được tư liệu hóa (trên nhãn hàng hóa,

trên Website, trên thông tin truy xuất); nhiều sản phẩm chưa đăng ký bảo hộ nhãn

hiệu; việc phân lô sản xuất để theo dõi, quản lý chất lượng chưa được chú trọng.

3. Đề nghị: Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị các chủ thể có sản phẩm OCOP

được đánh giá phân hạng cấp tỉnh lần thứ nhất năm 2019 tiếp tục nâng cấp, chuẩn

hóa sản phẩm đối với các nội dung còn hạn chế để tiếp tục đăng ký thi nâng hạng

sản phẩm đạt tiêu chí sản phẩm OCOP cấp tỉnh, cấp quốc gia.

Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo để các chủ thể có sản phẩm OCOP được

đánh giá phân hạng cấp tỉnh lần thứ nhất năm 2019 biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- VPĐP CT MTQG xây dựng NTM tỉnh (t/h);
- Lưu VT, NTNN4.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp

		2020-01-22T09:34:14+0700

		2020-01-22T09:37:24+0700

		2020-01-22T09:37:24+0700

		2020-01-22T09:37:25+0700

		2020-01-22T09:37:26+0700

		2020-01-22T09:37:27+0700

		2020-01-22T09:37:54+0700